

貸借対照表

令和7年3月31日現在

一般社団法人放送コンテンツ海外展開促進機構

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1.流動資産			
現金預金	50,771,855	43,590,577	7,181,278
未収入金	165,195,905	155,100,000	10,095,905
その他の流動資産	867,700	872,420	△ 4,720
流動資産合計	216,835,460	199,562,997	17,272,463
2.固定資産			
その他固定資産			
建物附属設備	1,345,314	654,654	690,660
器具・備品	378,000	378,000	0
減価償却累計額	△ 599,620	△ 841,734	242,114
商標権	115,467	158,767	△ 43,300
敷金	2,000,000	2,000,000	0
その他固定資産合計	3,239,161	2,349,687	889,474
固定資産合計	3,239,161	2,349,687	889,474
資産合計	220,074,621	201,912,684	18,161,937
II 負債の部			
1.流動負債			
未払金	73,499,063	68,092,737	5,406,326
前受金	2,000,000	0	2,000,000
預り金	140,102	253,712	△ 113,610
未払法人税等	2,710,400	1,050,800	1,659,600
未払消費税等	2,415,300	2,657,400	△ 242,100
流動負債合計	80,764,865	72,054,649	8,710,216
2.固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	80,764,865	72,054,649	8,710,216
III 正味財産の部			
1.指定正味財産	0	0	0
2.一般正味財産	139,309,756	129,858,035	9,451,721
正味財産合計	139,309,756	129,858,035	9,451,721
負債及び正味財産合計	220,074,621	201,912,684	18,161,937

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
事業収益	152,678,096	144,000,000	8,678,096
受取会費	37,700,000	36,200,000	1,500,000
雑収入	81,302	1,093	80,209
経常収益 計	190,459,398	180,201,093	10,258,305
(2)経常費用			
事業費			
給料手当等	32,331,723	25,349,717	6,982,006
旅費・交通費	12,579,869	6,438,931	6,140,938
地代家賃・光熱水道料	6,689,576	7,183,119	△ 493,543
委託託費	90,042,417	93,089,846	△ 3,047,429
通信運搬費	183,242	155,388	27,854
租税公課	20,200	177,390	△ 157,190
その他の雑費	574,838	6,832,708	△ 6,257,870
事業費用 計	142,421,865	139,227,099	3,194,766
管理費			
給料手当等	9,155,499	9,339,577	△ 184,078
備品消耗品費	923,365	765,134	158,231
通信運搬費	452,168	301,250	150,918
旅費・交通費	177,080	205,801	△ 28,721
地代家賃・光熱水道料	2,997,284	2,528,580	468,704
委託託費	8,059,093	4,646,524	3,412,569
支払報酬料	7,656,000	6,331,000	1,325,000
印刷製本費	243,748	262,203	△ 18,455
会議費	2,228,053	940,852	1,287,201
交際費	498,179	776,630	△ 278,451
修繕費	38,182	0	38,182
租税公課	2,031,467	2,053,490	△ 22,023
減価償却費	104,820	102,961	1,859
その他の雑費	1,213,859	1,545,930	△ 332,071
管理費用 計	35,778,797	29,799,932	5,978,865
経常費用 計	178,200,662	169,027,031	9,173,631
当期経常増減額	12,258,736	11,174,062	1,084,674
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益	0	0	0
(2)経常外費用	96,615	0	96,615
固定資産除却損	96,615	0	96,615
当期経常外増減額	△ 96,615	0	△ 96,615
税引前当期一般正味財産増減額	12,162,121	11,174,062	988,059
法人税、住民税及び事業税	2,710,400	1,050,800	1,659,600
当期一般正味財産増減額	9,451,721	10,123,262	△ 671,541
一般正味財産期首残高	129,858,035	119,734,773	10,123,262
一般正味財産期末残高	139,309,756	129,858,035	9,451,721
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	139,309,756	129,858,035	9,451,721